
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

●次回協議会の予定 

令和４年度第７回協議会は、令和５年１月 28日（土）10時から禁野小学校管理棟２階にて開催
予定です。また、新型コロナウイルス感染症の状況に応じて、リモート形式（遠隔）での開催とする場合があ

ります。協議案件は、「旧高陵小学校解体工事の進捗状況」等の予定です。 

令和４年 11月 26日（土）に令和４年度第６回枚方市立禁野小学校の新しい学校づくり協議会を開催しました。 

●令和４年度第６回協議会の内容 

【案件１】禁野小学校の新校舎整備について 

解体工事の工程について 

 近隣住民説明会でご説明させていただいたとおり、本年 12 月 1 日から旧高陵小学校解体工事に着手しており

ます。年内は体育館の内装等の撤去を行い、音の発生が予想される建物本体の解体工事は年明けの１月 10 日頃

から開始いたします。管理棟や教室棟についても順次解体工事を進め令和 5年 5月末に完了予定です。工事に際

しましては重機の作業等により騒音・振動（※1）が伴いますが、関係法令を遵守するとともに、可能な限り近

隣の皆さまに配慮しながら工事を進めて参ります。また、工事車両の通行につきましては交通誘導員（※2）を

適切に配置し、工事車両の待機場所等も含めて安全対策も徹底いたしますので、何卒ご理解とご協力を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。なお、工事に関するお問い合わせは下記にご連絡ください。 

（※1）騒音基準値…85db 振動基準値…75db 住民の方々が確認できるよう騒音振動表示計を正門付近に設置 

（※2）原則旧高陵小正門付近に 1人配置しますが、状況を見ながら増員等を検討します。 

 

 

 

 

 

新校舎の設計について  

禁野小学校新校舎の設計では、災害時の避難所としての防災機能、植樹や駐車スペースなど校舎の外構につい

て、意見を取り交わしました。小学校は災害時の地域避難所として重要な施設になりますので、今後も引き

続き本協議会で意見交換を行っていきます。 

【案件２】その他（報告事項） 

旧高陵小学校雑草伐採について 

 地域住民の意見により、11月下旬、道路まで伸びていた旧高陵小学校敷地内の雑草を建築課と前田組、

新しい学校推進室で伐採作業を行いました。今後も適切に管理いたします。 

旧高陵小学校での消防訓練について 

 11月１日より、旧高陵小学校校舎を利用した消防署の火災訓練や 

救助訓練等が実施されてきましたが、26日以降、消防署が使用した 

場所の清掃や後片付けを行い、11月末には終了するとの報告があり 

ました。 

防災備蓄品の確認について 

 禁野小学校新校舎整備を進めるにあたり、高陵及び中宮北の両校区 

コミュニティ協議会で保管している防災備蓄品の分量を把握するため、 

今後確認作業を行っていきます。 

※協議会の案件資料や内容については、枚方市ホームページに掲載しておりますので、ご覧ください。 

※協議会は原則公開となります。傍聴を希望される場合は、事前に新しい学校推進室までご連絡をお願いします。

希望者が多数の場合は、傍聴できない場合がありますが、ご了承をお願いします。 

枚方市立禁野小学校 

新しい学校づくり協議会だより 

令和４年１１月開催分 

【第１８号】 

編集・発行 

枚方市立禁野小学校の 

新しい学校づくり協議会 

枚方市立禁野小学校の新しい学校づくり

協議会事務局（教育委員会新しい学校推進室） 

電話：０５０－７１０５－８０２０ 

F A X：０７２－８５１－１７１１ 

新しい学校づくり協議会だよりは、枚方市ＨＰにも掲載 

しております。「枚方市立禁野小学校の新しい学校 

づくり協議会」で検索、または次の URLでご覧ください。 

https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000045454.html 

工事事務所の場所：旧高陵小学校運動場内 

工事事務所の電話番号：０７２－８４５－５７９１（平日午前 8時から午後 6時まで） 

 ※上記時間以外の緊急連絡先は、サポートセンター ０１２０－１０－７１７１へ 

【後日、防災備蓄品を確認】 


